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Alzas sin convicción
PABLO RODRÍGUEZ

Aunque sin mucha convicción, la Bolsa cerró
ayer con una ganancia superior a un punto. Sin em-
bargo, la jomada no reflejó un claro interés com-
prador. El dinero apareció con cuentagotas, más
por la presión de la inversión extranjeras, que por
una entrada decidida de los inversores nacionales.

La sesión no convenció a casi nadie. Los precios
registraronalzas generalizadas, aunque estas subi-
das han estado motivadas más por una'reacción
técnica después de los últimos recortes que por la
aparición de dinero de una manera decidida. El so-
porte del 260% continúa funcionando, y en cuanto
el índice está por debajo, aparece algo de dinero.

El buen comportamiento en la sesión de ayer de
las bolsas europeas y el máximo histórico registra-
do la víspera en la Bolsa de Nueva York contribu-
yeron a estas alzas. Estas subidas estuvieron tam-
bién motivadas por la desaparición del papel de los
nivelesen los que estaba situado el viernes, para co-
locarse algo más alto.

El volumen de contratación fue de diez millones
de acciones, que representan algo más de dieciséis
mil millones de pesetas efectivas. JP Morgan, que
en la sesión de ayer estuvo mucho menos activa,
contribuyó a que el voumen descendiera respecto a
las últimas jornadas.

El sector eléctrico fue uno de los motores del
mercado. Endesa, con una ganancia de noventa pe-
setas, un 2,47 por ciento, fue el valor más destaca-
tado. El resto de los valorestambién orientó sus
cambios al alza, aunque de uan manera más mode-
rada. Hidruña fue el valor con la mayor ganancia
de la jornada, cerrar con una avance de veinticinco
pesetas, un 6,25 por ciento. Las únicas aplicaciones
significativas de esta jornada tuvieron lugar en el
sector eléctrico. Bolsa 8 se aplicó ciento cuarenta
mil títulos de Sevillana, mientras que JP Morgan
realizó una aplicación sobre 175.200 «iberdueros».

Los inversores estuvieron muy atentos al com-
portamiento de los valores vinculados a La Corpo-
ración Banesto después de las palabras de su presi-
dente, Mario Conde , acerca de la venta de alguna
de sus participaciones.
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Precédante

104814,36
174761,87
161213,16
144894,91
162812,72
148435,98
169787,64
591132,14
142557.54

1452,39
1432,39
1792,98
1454,89
3232,22
1484,72
1026,13
1408,49
1330,86

10430,31
1086,11

100,98
871,34
124,14

1583,18
1044,89
1679,99
1493,41
1295,22
1140,87
1475.02

218,07
534,66
814,88
497,98

1490.59
628,20

1558,73
41,38

100,00
1527.11
1202.88
1397,23
1038,24
1620,78
1856,25
7131,47
2901,70
833,31

1993,79
1430,71
1567,04
1650,98
1551.95
982,46
108,28

1073,31
1097,58

153760,95
151464,57

1231.62
121971,95
12516,74

108602,55
1234,29
1227,05
1221,65

120646,52

Valor

104826,53
174807,52
161349,04
144936,84

0,00
148470,00
169925,46
591302,59
142681,16

0,00
0,00
0,00
0,00

3232,79
1485,53
1026,16

0,00
1328.98

0,00
0.00

100,99
870,79
124,17

1584,68
1045,92
1683,22
1495,13
1293,77
1141,72
1476,81

218,55
534,93
814,73
501.19

1491,01
627,52

1558,76
41,38

100,00
1527.68
1209,55
1399,03
1037.91

0,00
1856,69
7133,46
2898,15
832,07

1994,91
1429,19
1568.12
1645,99
1552,83
983,25
104,82

1071,80
1098.01

153805,95
151584.67

1232,52
121993,90

12518,37
108691,09

1235,04
1227,49
1221,87

120744,10

TOTAL ACTIVO

1706552564

100281437689
64183110784
81749445070
53964949092

168946938544
181759828074

27765828355
141496000000

9654186299
5382729680
2813763127

6025593175
1739869442

189013615
75795750322

1360598691
1743891301
522021783

3594168514
3401575763

345380440
2518090038

271498149435
84423355915

1347874866
23972839581

2818888037
2425688813

23649882390
1747862692

23009770383
783427223
894887320

129347409907

5289652600
968780901
496199911
507101228

47212833951
566655211

2299841395
7369766397

44389183195
78973236196
12155033599

7387702999
2390373998

19380149219
5841000000

130897000000
5140000000

38031011836
3588507347
492600756
639739648

2078566373
24308728318

230256000000
22240655981
24330645175

7953069229
6226661387

45558384591
15028170592
17449566912
6955000000

FUENTE: EFE

DIVISAS BILLETES
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1
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1
1
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dólar USA
«cu
marco alemán
franco francés
libra esterlina
liras italianas
francos belgas
florín holandés
corona danesa
libra irlandesa
escudos portuqueses
dracmas
dólar canadiense
franco suizo
yenes japoneses
corona sueca
corona noruega
marco finlandés

Comprador
100,399
127,909
62,225
18,517

182,425
8,259

302,362
55,243
16,175

166,422
75,273
51,840
83,409
68,368
78,627
17,283
15,959
22,907

Vendedor
100,701
128,293
62.411
18,573

182,973
8,283

303,270
55,409
16,223

166,922
75,499
51,996
83,659
68,574
78,863
17,335
16,007
22,975

FUENTE: PRIVANZA
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1
1
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100
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100
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dólar USA
dólar canadiense
tranco francés
libra esterlina
libra irlandesa
Iranco suizo
trancos belgas
marco alemán
liras italianas
florín holandés
corona sueca
corona danesa
corona noruega
marco finlandés
chelines austríacos
escudos portuqueses
yenes laponeses
dólar australiano

Comprador
98,030
81,360
18,120

178,750
162,730
67,050

295,710
60.840
8,080

54,020
16,900
15,810
15,810
22,420

864,510
73,480
76,430
74,320

Vendador
101,710
84.410
18,800

185.450
168.830
69,560

306.800
63,120

8,380
56,050
17.530
16,400
16,200
23,260

893.930
76,240
79,300
77,110

FUENTE: PRIVANZA

COCDE, S.A.
El Consejo de Administración de COC-

DE. S A , convoca para el dia 18-06-92,
Junta General Extraordinaria de la Socie-
dad, a celebrar en calle Marta de Molina. 7,
tercero, Valladolid, a las 11.30, en primera
convocatoria, y en el mismo lugar y hora
del dia 19-06-92, en segunda convocato-
ria, con el siguiente orden del día:

Primero.-Propuesta de revocación del
Consejo de Administración

Segundo.-Nombramiento de nuevo Con-
sejo de Administración.
Tercero-Ruegos y preguntas.

Plan de pensiones individual BBV
Una forma muy rentable
de solucionar su jubilación BBV
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